30 etagatului I: pe un an 10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an 12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni 3 fl. Un exemplar 5 cr. v. a. séu 15 bani. Atâtă abonamentele cât și inserțiile sunt a se plăti înainte.

Nr. 162.

Brașov, Joi, 23 Iulie (4 August) 1892.

1892.

„Turburări între Români”.

Brașov, 22 Iulie v.

Cu orecare predilecție tractează foile maghiare în momentele de față tema despre pretenziunile „turburări între Români”.

În loc de a se gândi serios la măsurile de echitate și de dreptate, diariștii și politiciii maghiari ațită și mai mult în sinul naționalităților lor focul urei și al neîncrederii față cu Români.